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جامعه

خبر

وزارت  گــیــر  وا بیماری های  مدیریت  مرکز  رئیس  عــرشــی،  شهنام 
بهداشت از فروکش کردن موج آنفلوآنزا در کشور خبر داد. به گفته 
کنون از میان کل نمونه های جمع آوری شده از سرماخوردگی  وی ا
کنده  ، کمتر از 5 درصد موارد آنفلوآنزاست که به صورت پرا در کشور

در کشور اتفاق می افتد. /تسنیم 

آنفلوآنزا فروکش کرد 
حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو گفت: کمبودهای دارویی 
تا 50 درصد در کشور رفع شده و واردات سرم و آنتی بیوتیک تا پایان 
کنون برای تهیه قطره های چشمی با  سال ادامه دارد. وی افزود: ا
کمبود مواجهیم زیرا فقط دو شرکت تولیدکننده این قطره هستند 

و سعی داریم با روش های مختلف نیاز داخل را تامین کنیم./ ایرنا 

رفع نیمی از کمبودهای دارویی
ــاون پــیــشــگــیــری از مــعــلــولــیــت هــای  ــعــ ــرد، مــ ــ ــاری ف ــ ــف ــ افـــــــروز ص
دارای  نــــــوزاد   1900 ــی  ــای ــاس ــن ش از  کـــشـــور  بــهــزیــســتــی  ــان  ــازمــ ســ
ــت: آمـــار  ــف گ ــر خــبــر داد و  ــی اخـــتـــال شــنــوایــی در هــشــت مـــاه اخ
ــان  ــای ــا پ ــزون تـ ــلـ ــرای کـــاشـــت حـ ــ ــتــی هــای بــهــزیــســتــی بـ ــوب  پــشــت ن

سال صفر می شود. /ایسنا 

صف »کاشت حلزون« صفر می شود 

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

حق با شماست

کرونا در هیچ  جای جهان تمام نشده است. چند ماهی می شود که در 
کشور ما این روند کاهشی شده و روزهای بدون فوتی کرونا را پشت هم 
ک آیین، سخنگوی وزارت بهداشت معتقد  تجربه کرده ایم . پدرام پا
کسن، روند کاهشی کرونا  است که با همکاری مردم و مدیریت تأمین وا
در کشور ما طی شده که همکاری مردم، رعایت مسائل بهداشتی و 

کسن در کشور از دلایل آن است. تزریق 156 میلیون دز وا
گر  کسن کرونا را تزریق کنند و ا او توصیه کرده که هر سال مردم یک بار وا
کسن کرونا را تزریق نکرده،  فردی امسال وا
ــدام کــنــد.  ــ حــتــمــا بـــه ایـــن کـــار اقـ

کسیناسیون کرونا به  همچنین مطابق آخرین مصوبه کمیته ملی وا
همه افراد بالای 18سال که دارای بیماری زمینه ای بوده و شش ماه 
کید می شود هر چه سریع تر  کسن آنها گذشته، توصیه ا از آخرین وا

نسبت به تزریق دز یادآور اقدام کنند.

     واکسن یادآور را جدی بگیرید 
کسیناسیون  بعد از فروکش کردن کرونا  میزان مراجعه روزانه برای وا
کمتر از 5000 نفر در روز  کاهش یافته و در حال حاضر به  به شدت 
رسیده، در حالی که همه می گویند در بهمن و اسفند با موج جدید 
کــرونــا روبـــه رو هستیم.  آمیتیس رمــضــانــی، رئــیــس مرکز 
به  ایــران  انستیتوپاستور  تحقیقات 

جام جم می گوید:» در کشورهای آمریکایی و اروپایی شاهد افزایش 
که در مــرداد ماه  که با سویه های جدیدی  مــوارد امیکرون هستیم 
کشور ما شایع بــود، مشابه هستند. ایــن سویه ها از نظر عائم  در 
بیماری زایی همان عائم امیکرون را دارند، یعنی همان عائم تنفسی 
گلودرد و سرفه،  گرفتگی صــدا،   ، فوقانی و سرماخوردگی.  تب و لــرز
آبریزش بینی، گرفتگی بینی، سردرد و بدن درد، درد عضانی، اسهال، 
تهوع و بی اشتهایی از عائم این سویه جدید است. سرعت انتشار و 
گی های سویه  انتقال بالا، شدت و حدت بیماری نسبتا خفیف از ویژ

جدید است اما درگیری ریه در این بیماری کمتر است«. 
که »همچنان  این پزشک متخصص به این موضوع اشــاره می کند 
کرونا در ایــران امیکرون BA4 و BA5 است اما در بعد  سویه غالب 
که هنوز اطاعات  کرونای BQ1 مطرح می شود  جهانی صحبت از 
ــای سازمان  ــزارش ه گ دقیقی از آن وجــود نـــدارد امــا طبق آخــریــن 
با  بیماری زایی  نظر  از  نظر می رسد BQ1 هم  به  بهداشت جهانی 
سویه امیکرون خیلی تفاوتی ندارد«.او به این نکته اشاره می کند که 
»سویه های جدید یک تفاوت عمده با سویه های قبلی دارند و آن 
کسن گریز بودن و فرار از ایمنی ابتاهای قبلی است. به این معنا  وا
کسن زده باشید یا این که به کرونا مبتا شده و  گر پیش از این وا که ا
آنتی بادی بدن تان بالا باشد، باز هم از ابتا به این سویه ها مصون 

نخواهید بود و احتمال عفونت مجدد وجود خواهد داشت«. 
کید می کند: »قطعا طی یک  این فوق تخصص بیماری های ریه تا

کشور نیز با یک سویه غالب مواجه  مــاه آینده در 
خواهیم بود که بر اساس آنچه در دنیا وجود 

دارد، عائم بیماری در آن ضعیف است به 

کسن کرونا را تزریق کرده اند و  همین دلیل آنها که دز سوم و چهارم وا
کسن ندارند و در صورت ابتا نیز  زیر 60 سال دارند، نیازی به تکرار وا

با موارد شدید روبه رو نخواهند شد«. 
او معتقد است که نگرانی برای گروه های پرخطر وجود دارد و خاطر 
نشان می کند: »مشکل کرونا همچنان برای گروه های پرخطر و افراد 
سالمند وجود دارد به همین دلیل توصیه می شود گروه های پر خطر 
کسن  و مسن که هنوز دز سوم و چهارم را تزریق نکرده اند حتما این وا
گر در یک  را بزنند اما برای دز پنجم هنوز دستورالعملی نداریم ولی ا
ماه آینده مراجعه به بیمارستان ها بیشتر شد باید دوباره پروتکل ها 
به همان انــدازه که پیش از این رعایت می شد در کشور اجرا شود و 
کز پرجمعیت و سر بسته خودداری کنند. لازم  افراد از حضور در مرا
است افرادی که عائم سرماخوردگی یا بیماری های تنفسی دارند، 

حتما از ماسک استفاده کنند«. 
که» افزایش بــروز بــالای بیماری در  او به این موضوع اشــاره می کند 
گهانی سیاست های کنترلی بیماری است اما  چین به علت تغییر نا
کشورهای دیگر احتمالا با توجه به شواهد فعلی، پیکی مشابه چین را 
تجربه نمی کنند اما این نکته مهم است که بدانیم در مورد کرونا هیچ 

پیش بینی قطعی نخواهد بود«.

     هنوز کرونا اپیدمی نشده است 
دکتر مختاری آزاد، پزشک و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز 
با بیان این که خوشبختانه فعا این ویــروس به صورت اپیدمی در 
نیامده است، می افزاید: درصدی از موارد ابتا به ویروس همزمان 
با فصل سرما، شامل کووید است.وی بر اساس آخرین دستورالعمل 
گذشته آخــریــن دز  کــه شــش مــاه  کسانی  وزارت بهداشت بــه تمام 
کسن را دریافت کردند یا افرادی که در گروه حساس جای دارند  وا
کسن  و دارای بیماری زمینه ای هستند، توصیه کرد یک دز دیگر وا
از  انتقاد  با  پزشک  کنند.این  دریافت  هم 
استفاده  بــه  نسبت  سهل انگاری  خطر 
مبتایان  ســوی  از  مخصوصا  ماسک  از 
بهداشتی  پروتکل های  رعایت  لــزوم  بر 

کید کرد. ازسوی هموطنان تا

شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه در پاسخ به 
ـ بانوان« توضیحاتی ارائه کرد. در این  گن ـ پیامی با عنوان »وا
جوابیه آمده است: »درخصوص درخواست جلوگیری از ورود 
گن بانوان محترم، اقدامات زیر در ایستگاه های  آقایان به وا
مختلف در حال انجام است: اطاع رسانی درباره ممنوعیت 
گن ویژه بانوان از طریق اتاق کنترل ایستگاه  ورود آقایان به وا
به طور مرتب و مکرر انجام می شود. مستقر شدن پرسنل برای 
گن بانوان از ابتدای شروع  جلوگیری از ورود مسافران آقا به وا
مسافرگیری به صورت تذکر لسانی و راهنمایی و با رویکرد عدم 
ایجاد تنش و درگیری یا ایجاد تاخیر در حرکت قطارها، صورت 
می گیرد )در صورت بی توجهی آقایان به تذکرات لازم، این افراد 
به دفتر پلیس مترو مستقر در ایستگاه راهنمایی می شوند(. 
کارکنان و نیز پرسنل پلیس  حضور مسئولان ایستگاه و همه 
راهنمایی  بــرای  مترو در ساعات پیک مسافری در سکوها 
گفتنی  گــن بانوان،  مسافران و جلوگیری از ورود آقایان به وا
است مجددا به پرسنل ایستگاه ها درخصوص برخورد قاطع 
در جلوگیری از ورود آقایان به  حریم بانوان، تذکرات لازم داده 

شده است. 

کسیناسیون برای جلوگیری از شکل گیری موج هشتم کرونا را بررسی می کند »جام جم« اهمیت وا

آمادگی به وقت موج هشتم کرونا 

کسانی مثل مهدی بابایی، عضو شــورای شهر  البته 
تهران هنوز هم باور دارند مافیای زباله به معنی آنچه 
گر  که از مافیا در ذهن مان جاافتاده، وجود ندارد بلکه ا
مافیایی هم هست بی تدبیری مسئولان آن را ایجاد 
کرده است. او در گفت و گو با مهر درحالی از بی تدبیری 
که محمدعلی پورنیا،  در مدیریت پسماند می گوید 
گــفــت و گــو بــا مــا از  کــارشــنــاس مسائل شــهــری نیز در 
بی تدبیری به معنی قرار نگرفتن افــراد متخصص در 
راس امور حرف می زند، با این فرق که وجود مافیا در 

حوزه پسماند را قاطعانه تایید می کند.
در میان این آشفتگی و در شرایطی که مهدی عزیزی، 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند به دلیلی نامعلوم 
حاضر نیست جزئیاتی از طرح ساماندهی زباله ها در 
کانی، شهردار تهران تنها  تهران ارائه دهد یا علیرضا زا
»شیوه جدید نظافت در شهر تهران و  به اعــام خبر
خارج شدن زباله ها از دسترس کوله کتفی ها« بسنده 
می کند. زباله های ارزشمند نه فقط در پایتخت که در 
سراسر کشور از دسترس مدیریت شهری و به عبارتی 

از جیب مردم خارج می شود. 

      ناکارآمدی غرفه های بازیافت
ــور دیــگــر  ــش ــا در حــــوزه تــولــیــد پــســمــانــد در ک ــارهـ آمـ
که   کی باید بنویسیم  خسته کننده شده اســت. ما تا 
روزانه دست کم 55 هزار تن و سالانه بیش از20 میلیون 
کشورمان تولید می شود و هر تهرانی در  تن زباله در 
ســال بــه طــور میانگین شــش بــرابــر وزن خــود آشغال 
تولید می کند؟ آخر چقدر باید نوشت که فقط 10 درصد 
کشور از مبدأ  (،  زباله های تولیدی در  کمتر )یا حتی 
تفکیک می شود و بقیه  زباله ها به دست زباله گردها 
ــا بــعــد از گذشت  کــاســبــان پــســمــانــد مــی افــتــد؟ آیـ و 
ــه آمــارهــای مثبت نرسیده  ســال هــا هــنــوز نــوبــت ارائـ
پسماند  مدیریت  جامع  قانون  که  نیست  وقتش   و 

اجرایی شود؟
سراسر  شهروندان  اصولی  و  اساسی  مطالبات  اینها 
کشور است که در تهران از آنجا که زباله گردی، به وفور 
و بی وقفه اتفاق می افتد، مطالبه ای جدی تر است؛ 
که  مخصوصا با آن عــوارض سالانه مدیریت پسماند 
مــردم هرسال مجبور به پرداختش هستند، آن هم 
از سطح  زباله ها  که به جمع آوری نیم بند  مدیریتی 

شهر تقلیل یافته است.
که »هایپر  البته تهران بیش از یک سال و نیم است 
مارکت پسماند« را تجربه کرده ولی مشکل این است 
کالا،  ــه پسماند و دریافت  که ایــن محل مطمئن ارائ
یا  غرفه ها  البته  پایتخت  در  دارد.  شعبه  یــک  فقط 
کانکس های بازیافت نیز هنوز در بسیاری از محله ها 
آنها تعطیل شــده یا بعضا  از  گرچه تعدادی  فعالند؛ 

اعتماد مردم را سلب کرده اند. 
ما که با برخی از شهروندان صحبت کردیم از عملکرد 
این غرفه ها رضایت نداشتند و عده ای شان احساس 
، پسماند  کــاه سرشان مــی رود و غــرفــه دار می کردند 
آنها را ارزان تــر از قیمت واقعی می خرد. عده ای نیز از 
غرفه هایی در محله شان صحبت می کنند که پسماند 
کــالایــی در ازایـــش نمی دهد  را مــی گــیــرد امــا پــول یــا 
به طوری که مردم مدت ها از غرفه، طلبکار می مانند. 
ما در گفت و گو با یکی از این غرفه داران در منطقه 14 از 
زبان وی شنیدیم که پیمانکار به او نه پول می دهد و 
نه جنس،  بنابراین او نیز مردم را رد می کند و می گوید: 

»بعدا بیایید.«

کیسه ای پر  که حرف می زدیم خانمی میانسال با  ما 
از قوطی های پاستیکی، خود را به کودک زباله گردی 
گونی او ریخت و گفت:» اینها  رساند و قوطی ها را در 
ببرند بهتر از این است که بارم را به غرفه بدهم و برای 

پول التماس کنم.«

     پای تعارض منافع در میان است؟
مثال های  ایــن  بــا  پسماند  مدیریت  در  بی تدبیری 
کاما آشکار می شود؛ مثال هایی  کوچک ولی عینی، 
که روشن می کند برخی پیمانکاران چگونه به دلخواه 
خود رفتار می کنند و پاسخگوی مــردم نیز نیستند. 
مهدی بابایی، عضو شورای شهر تهران البته معتقد 
گر مقاومتی از ســوی پیمانکاران بــرای ایجاد  است ا
تغییر در چرخه مدیریت پسماند وجود دارد، مقاومتی 
کــه در مـــورد هــر نـــوع تغییری دیــده  طبیعی اســـت 
کارشناس  ایــن حــال محمدعلی پورنیا،  با  می شود. 
مسئل شهری به جام جم توضیح می دهد علت مهم 
این که حوزه پسماند در کشورمان بسامان نمی شود 
و طرح های مختلف مدیریت طای کثیف به نتیجه 

کارآمدی برخی تصمیم گیران و  نمی رسد، عاوه بر نا
مجریان به تعارض منافع ربط پیدا می کند. به تعبیر 
او تعارض منافع باعث می شود اتفاقی رخ ندهد چون 

آن اتفاق به ضرر عده ای است.
جابه جایی های  پسماند،  مدیریت  حــوزه  در  البته 
مکرر مدیران و ابتر ماندن بسیاری از طرح ها از جمله 
»کیف پــول شــهــرونــدی« یــا » اســتــقــرار دستگاه های 
ــافــت پسماند« نیز مــزیــد بــر علت اســت و فقط  دری
وعده و وعیدها هستند که روی هم چیده می شوند. 
یعنی  اســت،  »هوشمندسازی«  نیز  وعــده  تازه ترین 
به کارگیری نرم افزار برای تحویل پسماندها از مردم در 

خانه هایشان. 
ــرح چگونه  ــن طـ ــم کــه ایـ ــی آوریـ ــاد مـ ــا وقــتــی بــه یـ امـ
ــمـــدان خــبــرســاز شـــد و تـــوقـــف فــعــالــیــت یک  در هـ
همکاری  به علت  چگونه  محیط زیستی  استارت آپ 
ــرار گرفت،  نــکــردن شــهــرداری بــر خــروجــی رسانه ها ق
بـــه ایــــن نــتــیــجــه مـــی رســـیـــم کـــه هــوشــمــنــد ســازی 
ــد،  ــاشـ ــان بـ ــ ــی ــی در مــ ــراشــ ــ ــع ت ــ ــان ــای مــ ــ ــ ــر پ ــ ــ گ ــز ا ــیـ  نـ

شکست خواهد خورد.   

ون  وپا و آمریکا  از سوی دیگر با واریانت های جدید امیکر ونا دوبــاره سر و صدا راه انداخته و دنیا را به تب و تاب واداشته است.  کشورهای آسیای شرقی از یک سو و ار   کر
گروه جامعه

ملیحه 
محمودخواه 

ونا را پشت سر گذاشته است، آمریکا،  وز بدون مرگ و میر کر وز آمار ابتلا  در این مناطق بیشتر می شود. در حالی که کشور ما در ماه گذشته، ۱۳ر دست به گریبان شده اند و هر ر
ق و غرب دنیا  فرانسه و آلمان، فوتی های سه رقمی را تجربه کردند. متخصصان بر این باورند که سویه های جدید BQ۱ و BA۵ با سهم متفاوت  در دنیا در حال گردشند و هردوی این سویه ها در شر
ون در زمستان امسال وجود  ونا با زیر سویه های جدید امیکر افزایش پیدا کرده به همین دلیل گسترش این سویه در کشور ما نیز زیاد دور از انتظار نخواهد بود و احتمال افزایش موج جدیدی از کر

ی پیدا می کند.  ریق واکسیناسیون برای آنها که دز سوم و چهارم را نزده اند، اهمیت بیشتر وم تز خواهد داشت. پس لز

بیمارستان ها در آماده باش 
با وجود هشدارهایی که این روزها در مورد کرونا داده شده 
گرفته اند امــا توصیه  ، بیمارستان ها در آمــاده بــاش قــرار 
کسیناسیون  گرفتن وا سازمان جهانی بهداشت، جدی 
کسن  کــنــون وا ــراد تــا ــر افـ گ ــد ا ــ اســـت. آنــهــا هــشــدار داده ان
که نسبت به  کرونا دریافت نکرده اند، توصیه ایــن اســت 
کنند. به سایر افراد  کسن اقــدام  دریافت دز اول و دوم وا
کسیناسیون  خود   هم توصیه می شود نسبت به تکمیل وا

اقدام کنند.
براساس اباغ معاون بهداشت وزارت بهداشت و مطابق 
کسن، افــراد بــالای 18 ســال دارای  کمیته ملی وا مصوبه 
آخرین  تاریخ  از  مــاه  که حداقل شش  بیماری زمینه ای 
کسن  گذشته اســت، نوبت یـــادآور وا کــســن آنها  نوبت وا

کووید ــ 19 را دریافت کنند.

مکث

گزارش

»جام جم«  از چرخه معیوب مدیریت پسماند گزارش می دهد

شکست ناپذیر مثل مافیای زباله!
در تهران، جنگ بر سر سطل های زباله یک جنگ تمام عیار است. این نبرد از ساعات اولیه صبح شروع می شود و تا پاسی از شب ادامه 

گروه جامعه

مریم خباز

می یابد. یک سوی نبرد »کوله کتفی« های باریک اندام اما پرقدرت اند که گونی های بزرگ پلاستیکی را به کول می کشند و به سرعت برق 
و باد سطل های زباله را از آشغال های قیمتی خالی می کنند و یک سوی دیگر نبرد نیز وانت بارهای جمع آوری پسماندند که گرچه آرم دار و  رسمی اند ولی معمولا 
دیرتر از زباله گردها سر می رسند و به ناچار از ته مانده این سفره، خوشه چینی می کنند.البته این جنگ با این که تمام عیار و هر روزه است ولی نه خونی ریخته 
می شود و نه جنجالی بر می خیزد، انگار که دو سوی منازعه با هم به تفاهمی نانوشته رسیده اند تا هر که سرش به کار خودش باشد. نتیجه این که سطل های 
زباله، راهی برای به درآمد رسیدن جماعتی بی نام و نشان با نام کلی »مافیا« شده که هیچ کس نه می تواند درآمدشان را محاسبه کند و نه تا به حال توانسته 

طلای کثیف را از چنگ شان بیرون بکشد.

# امکانات_ شهرک ابریشم
یک شهروند: 

کنان مسکن مهر شهرک ابریشم کیانمهر واقع در مهرشهر  سا
کرج از نبود امکانات رفاهی در این منطقه گایه مند هستند.

# مسکن_ مهر
الهی از تهران:

 ساخت و تحویل خانه های مسکن مهر همچنان باتکلیف 
باقی مانده و بهتر است دولت به جای وعده های بزرگ، این 

پروژه را به اتمام برساند.

# باتری_ خودرو
ملکی از تهران: 

کیفیت ساخت برخی از باتری های خودروی ساخت داخل 
کمتر از دو ســال اســت. چــرا سازمان  پایین و عمر مفید آنها 
استاندارد به این باتری های بی کیفیت اجازه فروش می دهد؟

زمستانی گرم و کم بارش در انتظار تهران
گفت:  مازیار غامی، مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران 
ــه بیش از حــد نرمال  ــای هــوا یــک درج در ســه مــاه آیــنــده دم
ــا نــیــز در بهترین شــرایــط در حــد نــرمــال  ــارش ه و مــتــوســط ب
پیش بینی می شود. وی افزود: با توجه به فرآیند خشکسالی 
از سال گذشته، بارش های چند روز گذشته نیز برای جبران 
کمکی نکرده و خشکسالی همچنان ادامه دارد  کم بارشی ها 
و مصرف بهینه و صرفه جویی در آب در استان تهران ضروری 
ــاه بــیــان کــرد:  ــ ــاره مــیــزان بــارش هــای آذرم ــ اســت.غــامــی درب
تجزیه وتحلیل آمارهای دریافتی از ایستگاه های هواشناسی 
که در این ماه حدود 13/6 میلی متر  استان بیانگر آن است 
که  بــاران بــه صــورت پهنه ای در استان تهران اتفاق افــتــاده 
نشان دهنده کاهش ۷1درصدی بارش نسبت به دوره آماری 
کثر  بلندمدت و سال قبل است. این موضوع درحالی است که ا
استان های کشور تحت تاثیر کم بارشی قرار دارند به گونه ای که 
کل کشور از ابتدای سال زراعی تا پایان آذر با کاهش 40درصدی 

بارش روبه رو بوده است./ ایسنا 

کسی می نشیند  ون و مینی بوس جای تا

تهران  شهردار  ترافیک  و  حمل ونقل  معاون  بهرامی،  جــال 
کسی، از ون و در  گفت: تاش می کنیم در خطوط پرتردد تا
حومه  و  اطــراف  آن،  خطوط  مقاصد  که  کسی  تا پایانه های 

تهران است از مینی بوس استفاده کنیم.
گردشی، موضوعی  کسی های  تا بر  نظارت  داد:  توضیح  وی 
کــســی هــا بــه جــای  ــی از ایـــن تــا ــرخ کـــه ب ــروری اســـت چـــرا ــ ضـ
جابه جایی مسافر به حمل ونقل بار و کالا می پردازند یا برای 

شرکت های خصوصی کار می کنند.
گاهی  کسی ها، حتی  ایــن تا از  با بیان این که بعضی  بهرامی 
خـــارج از تــهــران نیز تـــردد می کنند و عما هیچ خدمتی در 
کــرد:  تصریح  نــمــی دهــنــد،  ارائـــه  عمومی  حمل ونقل  حـــوزه 
از تسهیات  کسی ها  ایــن تا کــه مالکان  ایــن درحــالــی اســت 
ــران بــهــره مــنــد  ــهـ ــرداری تـ ــهــ  نـــوســـازی و ســـایـــر خـــدمـــات شــ

می شوند./ جام جم  آنلاین

خبر

جوابیه


